

Gaur egungo letrak:

Euskal Herriko emakume ahotsak

BIBLIOGRAFIA



Agirre Miguélez, Katixa. *2015eko eta 2016ko Gabriel Aresti Sariak : XXXII-XXXIII. Bilbao Hiria Ipuin Lehiaketa*. Donostia : Erein, 2017.
---. *Sua falta zaigu*. Donostia : Elkar, 2007.

Alberdi, Uxue. *Aulki bat elurretan*. Donostia : Elkar, 2007.
---. *Besarkada*. Donostia : Elkar, 2016.
---. *Euli-giro*. Zarautz : Susa, 2013.
---. *Hili*. Donostia: Elkar, 2021.
---. *Jenisjoplin*. Zarautz : Susa, 2017.
---. *Poza*. Donostia : Elkar, 2018.

Arkotxa, Aurelia. *Adiskide Maitea*. Tafalla : Txalaparta, 2005.
---. *Atari ahantziak*. Iruñea : Pamiela, 1993.
---. *Fragmentuak*. Donostia : Utriusque Vasconiae, 2009.
---. *Imaginaire Et Poésie Dans Maldan Behera De Gabriel Aresti*. Donostia-San Sebastián : Gipuzkoako Foru Aldundia = Diputación Foral de Guipúzcoa, 1993.
---. *Septentrio*. Irún : Alberdania, 2001.

Arkotxa, Aurelia, et al. *Gutiziak*. Tafalla : Txalaparta, 2000.

Arrieta Malaxetxebarria, Yolanda. *Aho Bete Amets : Ahozko Haur Poesiaren Alde*. Berriozar (Nafarroa) : Denonartean, 2016.
---. *Argiaren Alaba*. [S.I.] : Yolanda Arrieta, 2014.
---. *Badago ala ez dago ...?*. Vitoria-Gasteiz : Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia = Servicio Central de Publicaciones del Gobierno Vasco, 1992.
---. *Jostorratza Eta Haria*. Donostia-San Sebastián : Kutxa Fundazioa = Fundación Kutxa, 1998.
---. *Kulun-Kuttunak*. Berriozar (Nafarroa) : Denonartean, 2016.
---. *Off-On*. Donostia : Erein, 2009.
---. *Uretan Lez*. Donostia : Erein, 2008.

Arzelus, Ane. *Hitzen iruditegia : euskararen edertasuna irudikatuz*. Berriozar (Nafarroa) : Denonartean, 2019.

Bilbao, Leire. *Barruko hotsak eta beste soinu txiki batzuk*. Arre (Nafarroa): Pamiela argitaletxea, 2021.

---. *Ezkatak*. Zarautz [etc.] : Susa, 2006.

---. *Piztipoemak eta beste xomorro batzuk*. Arre (Nafarroa) : Pamiela argitaletxea, 2020.

---. *Xomorropoemak eta beste piztia batzuk*. Arre (Nafarroa) : Pamiela argitaletxea, 2020.

Borda, Itxaro. *%100 Basque*. Zarautz : Susa, 2001.

---. *1989, Allegro ma non troppo*. Hondarribia : Hiru, 1996.

---. *Amorezko pena baño*. Zarautz [etc.] : Susa, 1996.

---. *Bakean utzi arte*. Lasarte-Oria : Susa, 1994.

---. *Basilika*. San Sebastián : Susa, 1984.

---. *Bestaldean*. San Sebastián : Susa, 1991.

---. *Bizi nizano munduan*. Zarautz [etc.] : Susa, 1996.

---. *Bizitza nola badoan : 1974-1984 poemak*. Bayonne : Maiatz, 1984.

---. *Boga boga*. Zarautz [etc.] : Susa, 2012.

---. *Emakumeak idazle : hogoigarren mendeko : antologia eta ohar zenbait*. Donostia [etc.] : Txertoa, 1984.

---. *Ezer gabe hobe*. Zarautz [etc.] : Susa, 2009.

---. *Hiruko*. Irún : Alberdania, 2003.

---. *Infante zendu batendako pabana*. Donostia : Txertoa, 1986.

---. *Itxaro Borda*. Zarautz [etc.] : Susa, 2000.

---. *Jalgi hadi plazara : requiem*. Zarautz [etc.] : Susa, 2007.

---. *Just Love*. Bayonne : Maiatz, 1988.

---. *Kokrodil bat daukat bihotzaren orde*. San Sebastián : Susa, 1985.

---. *Medearen iratzartzea eta beste poemak = Le réveil de Médée et autres poèmes*. Baiona : Maiatz, 2012.

---. *Orain*. Zarautz : Susa, 1998.

---. *Stand by me*. Lasarte-Oria : Argia, 2008.

---. *Udaran betaurreko beltzekin*. Donostia : Txertoa, 1987.

---. *Zeruetako erresuma*. Zarautz [etc.] : Susa, 2005.

---. *Zure hatzaren ez galtzeko*. Donostia : Elkar, 2014.

Borda, Itxaro, et al. *Emakumeak idazle : hogoigarren mendeko : antologia eta ohar zenbait*. Donostia [etc.] : Txertoa, 1984.

Chivite Ezkieta, Beatriz. *Biennale*. Donostia : Erein, 2017.

---. *Metro*. Vitoria-Gasteiz : Arabako Foru Aldundia = Diputación Foral de Alava, 2014.

Egaña Gimenez, Arrate. *Egia*. Irún : Alberdania, 2012.

Eskisabel Larrañaga, Idurre.

---. *Goseak janak*. Zarautz: Susa, 2018

Esteban, Mari Luz.

---. *Andrezaharraren manifestua*. Pamiela, 2019

---. *Amaren heriotzak libreago egin ninduen*. Pamiela, 2013

Genua, Enkarni, eta Manolo Gomez. *33 + 3 urte kontu kontari*. Donostia : Erein, 2007.

---. *Eman eta gero*. Donostia : Erein, 1997.

---. *Ostiralero afaria*. Donostia-San Sebastián : Kutxa, 2001.

---. *Txotxongiloa eskolan*. Donostia : Erein, 1982.

Goenaga Mendiola, Aizpea. *Agur betiko*. Elorrio : Artezblai, 2004.

---. *Santxa*. Bilbao : Euskaltzaindia : Bilbao Bizkaia Kutxa, 2006.

---. *Zu(t)gabe*. Donostia-San Sebastián : Kutxa Fundazioa = Fundación Kutxa, 1995.

Igartua, Karmele. *Itsaso kontra bat*. Iruña : Pamiela, 2011.

Irastortza, Tere. *Derrotaren fabulak*. Iruñea : Pamiela, 1986.

---. *Eta orain badakit*. Iruñea : Pamiela, 2011.

---. *Gabeziak*. Donostia : Haranburu, 1980.

---. *Gabeziaren khantoreak : poema bilduma*. Iruña : Pamiela, 1995.

---. *Glosak, esana zetorrenaz*. Iruñea : Pamiela, 2003.

---. *Hostoak ; Gaia eta gau-aldaketak*. Bilbao : Caja de Ahorros Municipal, 1983.

---. *Izen gabe, direnak : haurdunaldi beteko khantoriak*. Iruñea : Pamiela, 2000.

---. *Manual devotio gabecoa edo Ibilgailuetara erabiltzeko escu-liburua*. Iruñea : Pamiela, 1994.

---. *Osinberdeko kantoriak*. Iruñea : Pamiela, 1986.

Goikoetxea, Irati.

---. *Herriak ez du barkatuko*. Donostia : Elkar, 2021.

Iturbe Maiz, Arantxa. *Beldurtia naiz, eta zer?* Donostia : Elkarlanean, 2001.

---. *Ezer baino lehen*. Donostia : Elkar, 1992.

---. *Kontu-jaten : gure herriko emakume eskarmentudunen mahaian*. Irún : Alberdania, 2006.

---. *Lehenago zen berandu*. Irún : Alberdania, 1995.

---. *Ya ni siquiera es tarde*. Irún : Alberdania, 2005.

Jaio Eiguren, Karmele. *Aitaren etxea*. Donostia : Elkar, 2019.

---. *Amaren eskuak*. Donostia : Elkar, 2006.

---. *Ez naiz ni*. Donostia : Elkar, 2012.
---. *Hamabost zauri*. Donostia : Elkar, 2005.

Jiménez, Irati. *Bat, bi, Manchester*. Donostia : Elkar, 2007.
---. *Laranja azalaren negarra*. Donostia-San Sebastián : Kutxa, 2008.
---. *Ogia eta zirkua : literaturaren zeremonia magikoa Harkaitz Canoren Neguko zirkuan* . Donostia : Erein, 2021.
---. *Zatitu arte ; Waterloo*. Lasarte-Oria : Argia, 2010.

Kaltzada, Pili. *Ur-tximeletak*. Donostia : Erein, 1999.

Landa, Mariasun. *Alex*. Donostia : Erein, 1990.
---. *Amets uhinak*. Donostia : Elkar, 1983.
---. *Errusika : (nola arkakuso txiki bat dantzari famatua izatera iritsi zen)*. Donostia : Elkar, 1988.
---. *Festa aldameneko gelan : Paris, 1968-1969*. Donostia : Erein, 2008.
---. *Iholdi*. Donostia : Erein, 1988.
---. *Inurrien hiztegia*. Iruñea : Pamiela, 2013.
---. *Izeba txikia*. Donostia : Erein, 1988.
---. *Krokodiloa ohe azpian*. Irún : Alberdania, 2002.
---. *Nire eskua zurean*. Donostia : Erein, 1998.
---. *Txikiaren handitasuna literaturan*. Donostia : Erein, 2018.

Landabaso, Goizalde. *Bränskint*. Tafalla : Txalaparta, 2011.
---. *Jat*. Bilbao : Elea, 2005.
---. *Korte bat, mesedez*. Irún : Alberdania, 2000.

Lasa Alegria, Amaia. *Amaia Lasa*. Zarautz [etc.] : Susa, 2001.
---. *Geroaren aurpegia = El rostro del futuro : (1967-1997)*. Bilbao : Universidad del País Vasco = Euskal Herriko Unibertsitatea, 2000.
---. *Hitz nahastuak*. Durango : Leopoldo Zugaza, 1977.
---. *Malintxearen gerizpean*. Iruñea : Pamiela, 1988.
---. *Nere paradisuetan*. San Sebastián : Ediciones Vascas, 1979.

Lasa Alegria, Mikel, eta Amaia Lasa. *Mikel Lasa eta Amaia Lasa'ren poema bilduma*. Donostia : Herri-Gogoa, 1971.

Lizeaga, Eukene. *Azalaren azpitik*. Bilbao : Beta III Milenio, 2006.
---. *Tamarindoen epelean*. Bilbao : Beta III Milenio, 2005.

Meabe, Miren A. *Azalaren kodea*. Lasarte-Oria : Susa, 2000.
---. *Bitsa eskuetan*. Zarautz [etc.] : Susa, 2010.
---. *Carnicería Manolo harategia*. Bilbao : Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia, 2008.

---. *Carnicería Manolo harategia*. Bilbao : Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia, 2008.

---. *El código de la piel*. Vitoria-Gasteiz : Bassarai, 2002.

---. *Errepidea*. Donostia : Erein, 2010.

---. *Itsaslabarreko etxea*. Bilbo : Aizkorri, 2003.

---. *Kristalezko begi bat*. Zarautz [etc.] : Susa, 2013.

---. *Oi, hondarrezko emakaitz! : Garraitzetako itsas urak aitorturiko poemak*. Bilbo : Labayru Ikastegia / Bilbao Bizkaia Kutxa, 1999.

---. *Uneka ... gaba*. Bilbo : Labayru Ikastegia / Bizkaiko Aurrezki Kutxa, Kultur Ekintza, 1986.

---. *Urtebete itsasargian*. Donostia : Elkar, 2006.

Mintegi Lakarra, Laura. *Bai ... baina ez*. Donostia : Elkarlanean, 1999.

---. *Ecce homo*. Tafalla : Txalaparta, 2006.

---. *Ilusioaren ordaina*. Donostia : Erein, 1983.

---. *Legez kanpo*. Donostia : Elkar, 1991.

---. *Nerea eta biok*. Tafalla : Txalaparta, 1994.

---. *Sísifo maite minez*. Tafalla : Txalaparta, 2001.

---. *Sísifo enamorado*. Tafalla : Txalaparta, 2003.

Oñederra, Miren L. *Eta emakumeari sugeak esan zion*. Donostia : Erein, 1999.

---. *Intemperies (babes bila)*. Donostia : Erein, 2013.

---. *Y la serpiente dijo a la mujer*. Vitoria-Gasteiz : Bassarai, 2000.

---. *Begiz jotako ipuinak*. Donostia : Fundación Centro Ordóñez Falcón de Fotografía, 2003.

Osoro Igartua, Jasone *Desnudos*. Barcelona : Seix Barral, 2002.

---. *Greta*. Donostia : Elkar, 2003.

---. *Korapiloak*. Donostia : Elkar, 2002.

---. *Tentazioak*. Donostia : Elkarlanean, 1999.

Rodríguez, Eider. *% 98*. Lasarte-Oria : Argia, 2005.

---. *Bihotz handiegia*. Zarautz [etc.] : Susa, 2018.

---. *Carne*. Madrid : 451 editores, 2008.

---. *Eraikuntzarako materiala*. Zarautz; Iruñea; Larrabetzu : Susa, 2021.

---. *Eta handik gutxira gaur*. Zarautz [etc.] : Susa, 2004.

---. *Haragia*. Zarautz [etc.] : Susa, 2007.

---. *Katu jendea*. Donostia : Elkar, 2010.

---. *Nikoleta eta gaua*. Donostia : Elkar, 2008.

---. *Y poco después ahora*. Donostia : Ttartalo, 2007.

Rodríguez, Eider, eta Belén Gopegui. *Korrespondentziak = Correspondencias*. Donostia : Erein, 2016

Rozas, Ixiar. *Edo zu edo ni*. Donostia : Erein, 2000.
---. *Korronteak*. Donostia-San Sebastián : Kutxa, 2001.
---. *Luego les separa la noche*. Donostia : Erein, 2003.
---. *Negutegia*. Iruñea : Pamiela, 2006.
---. *Patio bat bi itsasoen artean*. Vitoria-Gasteiz : Arabako Foru Aldundia, Kultura Saila = Diputación Foral de Alava, Departamento de Cultura, 2001.
---. *Una sola noche = Gau bakar bat*. Hondarribia : Hiru, 2004.

Sarriugarte, Danele. *Azala erre*. Donostia : Elkar, 2018.

Unzueta Zamalloa, Lourdes. *Argilunak begietan*. Bilbo : Labayru Ikastegia / Bilbao Bizkaia Kutxa, 1991.
---. *Haragi minetan*. Bilbao : Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia, 2008.
---. *Uharrak zure begietan*. Bilbao : Labayru Ikastegia / Bilbao Bizkaia Kutxa Fundazioa, 2005.

Urkiola, Edurne. *Inortxok ezer baleki* Bilbo : Labayru Ikastegia / Bilbao Bizkaia Kutxa, 1992.

Urkiza, Ana. *Atzorako geratzen dena*. Irún : Alberdania, 2011.
---. *Bazterreko ahotsa*. Donostia : Elkar, 2002.
---. *Bekatuak*. Donostia : Elkar, 2005.
---. *Nire hiriko poemak*. Iruñea : Pamiela argitaletxea, 2006.
---. *Ocho universos, ocho escritoras*. Irún : Alberdania, 2010.
---. *Paperezko ahozapietan idatzitako ipuinak*. Donostia : Elkar, 2020.
---. *Zortzi unibertso : zortzi idazle : elkarrizketak*. Irún : Alberdania, 2006.

Urretabizkaia, Arantxa. *3 Mariak*. Donostia : Erein, 2011.
---. *Arantxa Urretabizkaia*. Zarautz [etc.] : Susa, 2000.
---. *Aspaldiak espero zaitudalako ez nago sekula bakarrik*. Donostia : Erein, 1983.
---. *Aurten aldatuko da nire bizitza*. San Sebastián : Erein, 1992.
---. *El cuaderno rojo*. San Sebastián : Tarttalo, 2002.
---. *Koaderno gorria*. Donostia : Erein, 1998.
---. *Maitasunaren magalean*. Donostia : Gipuzkoako Aurrezki Kutxa Probintziala, 1982.
---. *Saturno*. Donostia : Erein, 1989.
---. *Zergatik, panpox*. Donostia : Hordago, 1979.
---. *Zuri-beltzeko argazkiak*. Arre : Pamiela, 2014.